
 
 

COMUNE DI RAVARINO 
Provincia di Modena 

  
  
                                                                                            Deliberazione  nr.  58   del 14/9/2009
   
    

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
Giunta Comunale 

 
 
OGGETTO: TARIFFA TIA - INTEGRAZIONE 
 
 
   
       L’anno DUEMILANOVE  addì  QUATTORDICI del  mese di SETTEMBRE alle ore 21.00, 
nell’apposita sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 
  
  
  
n. Cognome e nome Qualifica Pres./Ass. 
 1 GATTI MARINO SINDACO Presente 
 2 TAGLIAZUCCHI ROSSELLA  Assessore Presente 
 3 REBECCHI MAURIZIA Assessore Presente 
 4 PONZONI YLENIA  Assessore Assente 
 5 GESTI MORENO Assessore Presente 
  
  
  
Assiste il segretario RIVI DOTT.SSA ALESSANDRA, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
  
Il signor GATTI MARINO assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 
la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  
 
 
 
 
 

 n.  58  del  14/9/09  



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

Richiamata  la delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 20.3.2006, esecutiva,  con la quale è stato 
approvato il regolamento per l’applicazione della tariffa del servizio di gestione del ciclo dei rifiuti 
urbani; 
Ricordato che con proprio atto n. 26 del 6/5/2009, esecutivo, sono state approvate le tariffe per 
l'anno 2009; 
Evidenziato che nei primi mesi del 2008 è entrata a regime la raccolta differenziata domiciliare 
fuori dai centri abitati, raccolta che ha dato la possibilità,a chi lo richiedeva, di effettuare  il 
compostaggio domestico dei rifiuti organici; 
Richiamata la propria delibera n 79 del 9/9/2008, esecutiva  con la quale, in via sperimentale per 
l'anno 2008 si autorizzava la riduzione del 15% della quota variabile della tariffa agli utenti che 
effettuano il compostaggio domestico;  
Ritenuto opportuno, confermare per l'anno 2009 ed in via definitiva per gli anni da addivenire 
l'applicazione della riduzione del 15% della quota variabile della tariffa a chi effettua il 
compostaggio domestico; 
Visto il D.Lgs. del 18 Agosto 2000, n.267; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione  il Responsabile del servizio finanziario, 
rag. Lidia Mazzi, per quanto riguarda la regolarità tecnico-contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D. Lgs. del 18 Agosto 2000, n.267, ha espresso parere favorevole; 

  Con voto unanime, reso in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Per le ragioni sopra esposte di applicare per l'anno 2009 ed in via definitiva per gli anni da 
addivenire l'applicazione della riduzione del 15% della quota variabile della tariffa a chi effettua il 
compostaggio domestico; 
 
Con separata votazione unanime, dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/00, stante l’urgenza di provvedere in merito.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
  

                   Il Presidente                                                          Il Segretario Generale   
            F.to GATTI MARINO              F.to RIVI DOTT.SSA ALESSANDRA 
  
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs 267/2000, viene pubblicata 
all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal __________________. 
  
  
Ravarino ________________                     Il Segretario Generale F.to Rivi dott.ssa Alessandra 
  
________________________________________________________________________________ 
  
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
Ravarino ________________                      Il Segretario Generale 

(Rivi dott.ssa Alessandra)  
_________________________ 

  
________________________________________________________________________________ 
  
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 

  
A T T E S T A 

  
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________________: 
  
�      perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

  
�      decorsi 10 giorni dalla pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

  
  
Ravarino, _________________             Il Segretario Generale F.to Rivi dott.ssa Alessandra 
 
_____________________________________________________________________________
  
 
E’ copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
  
Ravarino,  ______________                           Il Segretario Generale 

   (Rivi dott.ssa Alessandra)  
_________________________ 

  
 
 
 
 


